
fiep. GenJe

clj Ul

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI

Determinazione Dirigenziale n. ' '^ del •xtf'/OY I^LO I-

Oggetto: Ricovero a convitto presso l'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Palermo per
l'audiolesa Martino Santina. Periodo: settembre/dicembre 2010. Anno Scolastico 2010/11.
Pagamento di € 3.820,80, giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell'ari. 12 della L.R. del 23.05.1991 n. 33, compete alle
Province Regionali provvedere all'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducabili ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastico e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che con Deliberazione Consiliare de! 31.12.1994 n. 162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza nei soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato art. 12 della L. R. 33/'91;

VISTO il vigente Regolamento Provinciale di assistenza ai ciechi ed ai sordomuti
approvato con Deliberazione Consiliare Provinciale n. 86 del 23.5.97;

VISTE l'istanza di ricovero a convitto speciale presso l'Istituto per sordomuti "Padre
Annibale Maria di Francia" di Palermo per l'anno scolastico 2010/11 avanzata
dall'audiolesa Martino Santina;

RILEVATO che dalla documentazione gli atti risulta che il soggetto menzionato ha titolo
all'assistenza ed è seguito con interventi di Servizio Sociale Professionale;

CHE la retta giornaliera per l'anno scolastico 2010/11 a carico di questa Provincia
Regionale è di € 47,76, per l'alunno convittore;

VISTA la nota, con la quale ii Direttore, ha trasmesso la contabilità relativa alla
permanenza a convitto di Martino Santina, per un importo complessivo di € 3.820,80;



ACCERTATO che alla spesa di € 3.820,80 si può far fronte attingendo dal codice 1.8.2.5.
cap. 6060/R Bilancio Provinciale 2009, giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

VISTO il D.ieg.vo 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL;

VISTE le LL.RR. n. 48/2000 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17, attribuisce la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO del ricovero a convitto presso l'Istituto per Sordomuti "Padre Annibale
Maria di Francia" Via Castellana 110 90135 Palermo, per l'anno scolastico 2010/11
dell'audiolesa Martino Santina nata a Patti ME il 28.10.89;

PAGARE all'Istituto Padre Annibale Maria di Francia di Palermo la somma di € 3.820,80
(tremilaottocentoventi/80) quale importo relativo al 1° trimestre dell'anno scolastico
2010/11;

PRELEVARE la somma come sopra occorrente dal Cap. 6060/R del Bilancio 2009 codice
1.8.2.5. alla voce "Assistenza ai sordomuti rieducabili", giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

EMETTERE mandato di pagamento € 3.820,80 (tremilaottocentoventi/80) a favore
dell'Istituto per sordomuti "Padre Annibale Maria di Francia" Via Castellana 110
90135 Palermo mediante bonifico, codice IBAN IT22D0306904618100000000174.

Si attesta che il presente pagamento è relativo a somme destinate ai servizi locali
indispensabili individuate ai sensi del Decreto del Ministro dell'Interno del 28.05.1993.

IL DIRIGENTE
Dott. A. UVnato



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ASSESSORATO SOLIDARIETÀ1 SOCIALE
DIPARTIMENTO 1° UFFICIO DIRIGENZIALE

Determinazione Dirigenziale N.-...Ì.. del

OGGETTO: Impegno della complessiva somma di € 620.000,00, per interventi di
assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero presso istituti
specializzati , ai sensi dell'ari 12 della LR. 33/91. Anno 2009.

!L DIRIGENTE

PREMESSO che. ai sensi deil'art.12 delia LR. del 23 Maggio 1991 n.33, compete alle
Province Regionali provvedere all'assistenza aei ciechi e dei sordomuti rieducabiii ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastice e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che, con deliberazione consiliare del 31.12.1994 n.162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 - Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza ai soggetti non vedenti e sordomuti rieducabiii ai sensi
del citato ari 12 della LR. 33/91;

RILEVATO che, nel Bilancio 2009, è stata destinata la somma di € 620.000,00 al cod.
1080205 cap. 6060 per "Assistenza ai sordomuti riecucabili";

VISTI gli allegati elenchi delle istanze, pervenute per la concessione dell'assistenza
diretta o indiretta, facenti parte integrante e sostanziale di questa determina dirigenziale,
così come previsto dal Regolamento per l'assistenza ai ciechi e sordomuti adottato con
Deliberazione Consiliare del 23/5/1997 n. 86, approvato dal CO.RE.CO. nella seduta del
08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

RITENUTO che, occorre procedere all'impegno della somma di € 620.000,00, per
interventi di assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero
presso istituti specializzati , ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 33/91;



VISTO il D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali in
Sicilia;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO delle istanze, presentate per la concessione dell'assistenza diretta o
indiretta, i cui elenchi allegati fanno parte integrante e sostanziale di questa determina
dirigenziale, così come previsto dal Regolamento per l'assistenza ai ciechi e sordomuti
adottato con Deliberazione Consiliare del 23/5/1997 n. 86, approvato dal CO.RE.CO. nella
seduta dei 08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

IMPEGNARE la somma complessiva di € 620.000,00 (seicentoventimila/00) disponibili
sul Gap. 6060 codice 1.8.2.5 Bilancio Provinciale Esercizio 2009 alla voce "Assistenza
ai sordomuti rieducabili" destinando l'importo per interventi di assistenza ai sordomuti
aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero presso istituti specializzati , ai sensi
dell'ari. 12 della LR. 33/91;

DISPORRE che, i pagamenti per gli interventi di assistenza mediante assegno di studio
ricovero presso istituti specializzati, vengano effettuati con successivi provvedimenti
dirigenziali.

VISTO: si attesta
II Ragionj

(Dott.

pertura finanziaria
er^ Generale
A. JTorrisi)



y° -\J zT

x i
'A. mi
'.-' z'

':' 3

'— . Y"""~

s
- ^

i " ?

!' • .'
.: ! -1
• " 1

i
TJ

0"
n
C"-1

C_)

1 *-.
1 o*
1 (7-1

e
^

*?

3So01
"̂ i
f-

i—t

*(
V
fi

f

'••? 1
"T.> o
'"f

-O
~ V

'O
-u

r,
'"".

ls"Ji

X-

J O
n1 °

e r-1

it I 2>• . <^

V a
i-'-

rJ
U'

.-"-;

L (J

••.i

t.i

ù

Ci-

^ \•̂ l 'Q i
O ; '-



CENTRO DIURNO DI ASSISTENZA E INCONTRO
"PADRE ANNIBALE"

Castellana, 110 - 90135 - Palermo
Tei. 091-7487488 - Fax 091-7487744

e - mail: sordomutipalermo@tiscali.it

, v Padre
ruuribal

;,D £>/-> / , -r (^
(T . ~ \ l't I j -J^yy

JCIA REGIONALE Di MESSINA
POSTA IN ENTRATA

2 1 GEN ZOiy

1 DIPARTIMENTO * U.D.

Prot. n. 0 III

Spett.le Provincia Regionale di Messina
Assessorato Solidarietà Sociale

3° Dipartimento - 1° Ufficio Dirigenziale
Via San Paolo n. 361
98122 - MESSINA

(ME)

ty -i"/?,i" i'»-

Oggetto: invio contabilità retta giornaliera nostra assistita.

Si invia contabilità retta dal 20/09/2010 al 31/12/2010 dell' alunna
sorda Martino Santina nata a Patti (ME) il 28/10/1989 ospite presso
questo Centro Diurno.

Si allega prospetto calcolo e fattura n. _C%_/PA del ^jW/2011
di Euro 3.820,80 (tremilaottocentoventi/80).

Si prega eseguire l'accredito della cifra di cui sopra ai seguenti
estremi bancari :

BANCA INTESA - SANPAOLO
Via L. Da Vinci n. 224, Palermo
c/cn. 10/174
intestato a: Istituto per Sordomuti "A.M. Di Francia"

via Castellana n. 110 - 90135-Palermo.
ABI: 03069
CAB: 04618
GIN: D
CODICE IBAN: IT22D0306904618100000000174

B I C B C I T I T M M

Distinti saluti.

Palermo

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
24/01/2011
Protocollo n°0003070/11

TTORE
Laddaga)

/.



^idl IK.\J lUUlVlIV.» 1*1 /VC5O1O ll'ji'NZj/V K,

PADRE ANNIDALE
via Castellana, 1 1 O
90135 PALERMO

CONTABILITA' ALUNNA SORDA
SETTEMBRE 2010 - DICEMBRE 2010

dal 20/09/2010 Al 31/12/2010

Spett.le Provincia Regionale di Messina
Dirczióne Politiche Sociali
Servizio Attività Socio-Assistenziali

N

1

COGNOME

MARTINO

TOTALE

NOME

SANTINA

LUOGO
DI

NASCITA

PATII (ME)

DATA
DI

NASCITA

28/10/1989

CODICE FISCALE

MRTSTN89R68G377K

SCUOLA

FREQU.

5" Supcriore

PRES

80

80

DIARIA

47,76

TOTALE

€ 3.820.80

€ 3.820,80

Si allc.sla che l'alunna è slalo presente per lullo il periodo contabilizzato e che non è a carico
•li altri In(i né della rispettiva famiglia

[ F'nOViÀ!.,IA I-irGIOIVALE'b" i 'MÌZSSINÀ
POSTA IN ENTRATA

2 \K

r DIPARTIMENTO -" U.D.

IL DIRETTORE
7*. Angflo Laddaga)



CENTRO DIURNO DI ASSISTENZA E INCONTRO
P. ANNIBALE

Via Castellana. 110 - 90135 PALERMO
,-, Te!. 091.7487488 - Fax 091.7487744
L - K O 1 Li, 4o* OS 33

D RICEVUTA FISCALE y
CATTURA (Ricevuta Fiscale/"

.ÈCGn:-v-si n4i3-D.K.;;-:;j:-c.!'s :;-;i-9S - ™ fî

N. attribuito O /jf ( / '̂

Dal \l £ \0 * .2.0j ; -J •> . I t—,*J,

i iuENTIFICATivl DEL CLIENTE

4- * i I ì -

|/ A 5/.K f/e.?<:-3 ìé/- tfz $5 : rrr- - ?<? fi 2.

e? 5" r" - T £ P/2. £ >-? e? •UT- £rj> !

£ fY '

EH

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
24/01/2011
Protocollo n°0003108/11

j. *"> -C"ì- \'^ Vi
7

y_

Corrisenivc !V.

Corrispettivo non jic;;:

TOTALE

1)0 )<> '

! Totale
TOTALE 2 y 9 1

v j £ ^ £ i : /?£?.. i-3| DDCUiAEi JVO € ; Jj . Q -iv , (f

. :iooo2
M.

ÀBAAQ ^21 /OS


